РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «15»  июнь    2016 г.   №110
    с. Кетово

О принятии части полномочий Администраций Кетовского района по

проведению аукционов и конкурсов по продаже муниципального

имущества, или аукционов и конкурсов на право заключения договора

аренды муниципального имущества, а также  аукционов по продаже

земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной

собственности, или аукционов на право заключения договора аренды земельных

участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 25.10.2001 г. №136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.1994 г . № 51-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Постановлением Правительства РФ от 6.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения  органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом муниципального образования Кетовского района Курганской области, Кетовская районная Дума РЕШИЛА:
1. Муниципальному образованию Кетовский район принять часть полномочий по проведению аукционов и конкурсов по продаже муниципального имущества, или аукционов и конкурсов на право заключения договора аренды муниципального имущества, а также  аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности Администраций Колташевского, Просветского и Ровненского сельсоветов Кетовского района, согласно решений Колташевской, Просветской и Ровненской сельских Дум.
2. Администрации Кетовского района заключить соглашение по передаче  части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения с Администрациями Колташевского, Просветского и Ровненского сельсоветов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.

            5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Старыгину В.А.
Глава Кетовского района                                                                                         А.В. Носков
Председатель
Кетовской районной Думы
                                                                                     В.Н. Корепин
В.А. Старыгина

23944
Разослано по списку (см. на обороте)